

**PROTOKÓŁ NR 36/10  
Z POSIEDZENIA KOMISJI  
OŚWIATY, KULTURY I PROMOCJI POWIATU  
z dnia 09 czerwca 2010 roku**

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 10<sup>00</sup>

**Zakończenie posiedzenia:** godz. 10<sup>19</sup>

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy Al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

**Radni Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdził quorum (8 Radnych obecnych). Następnie zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** przystąpił do procedury przegłosowania porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/59/05 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 czerwca 2005 roku w sprawie ustanowienia dorocznej nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechnienia i ochrony kultury oraz szczegółowych zasad, trybu jej przyznawania.
4. Wykorzystanie środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2009 roku.
5. Opracowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2010 roku.
6. Sprawy bieżące.

**Ad. Pkt. 1**

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (8 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt. 2**

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (8 Radnych obecnych).

**Ad. Pkt. 3**

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/59/05 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 czerwca 2005 roku w sprawie ustanowienia dorocznej nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechnienia i ochrony kultury oraz

szczegółowych zasad, trybu jej przyznawania (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). Następnie wyjaśniła, że przedmiotowa uchwała ma na celu zwiększenie wielkości nagród indywidualnych do kwoty 3 tyś. zł, a zbiorowej do kwoty 5 tyś. zł.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (8 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt. 4**

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha** przedstawiła informację na temat wykorzystania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2009 roku (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Wyjaśniła, że Zarząd Powiatu corocznie opracowuje plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli określający procentowy podział środków oraz w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek ustala się wykaz specjalności kształcenia nauczycieli. Powiedziała, że środki przeznaczone na dofinansowanie doskonalenia zawodowego w 2009 roku zostały wykorzystane prawie w 100%, w tym środki przeznaczone na wynagrodzenia doradców metodycznych: 1 doradca języka polskiego oraz 1 doradca matematyki.

Radny Szymon Heretyk dołączył do posiedzenia Komisji (9 Radnych obecnych).

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** otworzył dyskusję.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** w nawiązaniu do formy kształcenia zawodowego zapytał czy jest planowane powołanie doradcy metodycznego do przedmiotów zawodowych.

**Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha** odpowiedziała, że nie ma znacznego zainteresowania możliwością korzystania z usług doradców metodycznych. Powiedziała, że jest planowane przeprowadzenie badania ankietowego wśród nauczycieli i dyrektorów jednostek oświatowych pod kątem sprawdzenia potrzeb w zakresie doradztwa metodycznego.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (9 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt. 5**

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** przedstawił projekt planu pracy Komisji na II półrocze 2010 roku. Następnie zapytał czy są propozycje bądź zmiany do w/w planu.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja po dokładnym przeanalizowaniu planu pracy przyjęła go poprzez głosowanie 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (9 Radnych obecnych) – stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Ad. Pkt. 6**

**Radny Zygmunt Nowaczyk** zapytał na jakim etapie jest sprawa pomiędzy Starostwem Powiatowym a Gminą Szczawno-Zdrój w kwestii ewentualnego przejęcia przez Gminę Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że prowadzenie Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju jest zadaniem powiatu, które jest przez powiat realizowane.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządzili:

**PODINSPEKTOR**  
ds. Obsługi Rady Powiatu

  
**Ksenia Grzegórczyk**

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI**  
Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu

  
**Tomasz Senyk**

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.